(※)

様式第１号(第９条関係)
笠岡市住宅リフォーム助成金交付申請書（耐震改修補助事業申請住宅用）

令和　　年　　月　　日
笠岡市長　　　　　　　　　　様
申請者	住　所
	　　　　　　　　　　　　　　（※）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（※）本人が手書きしない場合は，押印してください
	電話番号（　　　　　）　　－

笠岡市住宅リフォーム助成金の交付を受けたいので，笠岡市住宅リフォーム助成金交付要綱第９条の規定により，関係書類を添えて次のとおり申請します。
また，笠岡市暴力団排除条例第２条第２号及び第３号に規定する暴力団員及び暴力団員等でないことと誓約します。あわせて，暴力団員等でないことを確認するため，本申請に関する個人情報を岡山県警察本部に照会することについて同意します。
記
	助成対象住宅の所在地
	笠岡市
居住誘導区域　　□内　　□外

	助成対象住宅の建築年月日（工事着手時期）

	　　　 　年　　月　　日

	工事期間（予定）
	令和　 年 　月　 日から令和　 年　 月 　日まで

	施行予定箇所及び施工内容

	助成金
	総工事費
	　　　　　　　　　　　　　　円

	助成対象経費（ａ）
	　　　　　　　　　　　　　　円

	交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　　円
対象経費（a）の50％（　　　　　　　　　円）（千円未満切捨）
　＋　加算（　　　　　円）＝（　　　　　　　円）
（上限70万円（加算後の上限80万円））

	助成対象住宅の種類
	１　個人住宅　　２　併用住宅　　３　集合住宅

	他の助成制度の適用
	名称：耐震改修補助事業（申請日：　　　　　　　）
名称：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

施工業者

	所在地
	笠岡市

	名称及び代表者氏名

	連絡先

※　助成金の交付申請は，助成対象工事着工前に手続をしてください。工事着工後の申請は助成
　金の交付対象となりませんのでご注意ください。
※　助成金交付申請後の増額変更はできませんので，申請前に十分検討してください。
※　申請者欄は署名又は記名押印をお願いします。署名の場合は，訂正時に再度署名が必要です。記名押印の場合，訂正には訂正印又は捨印が必要です。
※　交付申請書に押印された場合は，署名又は記名押印が必要な全ての書類に同一の印鑑で押印
　が必要です。
【添付書類】
(1) 見積書の写し等助成対象工事の施工内容及び積算内容を確認できるもの
(2) 助成対象工事を施工する住宅の位置図(1/2,500程度)
[bookmark: _GoBack](3) 助成対象工事を施工する箇所の写真及び図面
(4) 市税及び税外収入金の納付状況並びに建築確認の履歴及び助成対象住宅の納税義務者等確認
　の調査を認める同意書
(5) 申請者及び助成対象住宅に居住する世帯の者全員の住民票（発行から３箇月以内のもの）
(6) 助成対象工事を施工する住宅の建築確認済証又は検査済証の写しその他の工事着手時期が推
　測できる書類
(7) 耐震改修工事を実施し耐震性が確保される予定であることを証する書類
(8) 賃貸借契約によって自己の居住の用に供する住宅にあっては所有者の同意
(9) 助成対象工事に係る確認済証の写し（建築基準法の規定により建築物の建築等に関する申請及び確認が必要なリフォーム工事に限る。）
(10) 返信用封筒2通（切手貼付）
(11) その他市長が必要と認める書類